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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení. Zabývá se návrhem požární stanice typu C, posouzením ocelových garáží a

zděného administrativního objektu. Projekt a přílohy jsou zpracovány dle platných

vyhlášek a norem ČSN EN.

Klíčová slova

Požární stanice, ocelová konstrukce, garáž, zděný objekt, dokumentace pro stavební

povolení
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Abstract

The aim of this bachelor thesis is the elaboration of project documentation for building

permit. It deals with the design of a fire station type C, assessment of steel garages and a

brick administrative building. The project and the annexes are processed according to

valid regulations and ČSN EN standards.

Key words

Fire station, steel construction, garage, brick building, project documentation for

building permit
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ÚVOD

V této bakalářské práci se zabývám vypracováním zjednodušené projektové

dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu požární stanice s kapacitou města

do 25000 obyvatel v katastrálním území Klatovy. Tato stanice bude sloužit

profesionální jednotce Hasičského záchranného sboru pro výkon jejich práce. Jedná se o

typ C1, kde je na směně 13 osob. Stanice je navržena pro dva cisternové automobily

(CAS), jeden velitelský automobil (VA), jeden rychlý zásahový automobil (RZA) a

dopravní automobil (DA). V práci se zabývám architektonickým, dispozičním a

konstrukčním řešením. Jedním z úkolů, bylo vyřešit provoz administrativní části se

zázemím hasičů.

Novostavba je rozčleněna na 2 jednotky. První jednotka SO01, je dvoupodlažní zděný

objekt. 1. NP je rozděleno na dvě části, kde v pravé části se nachází kanceláře, WC a

kuchyňka. V levé je špinavá šatna se sprchami pro hasiče po zásahu. Dále zázemí pro

vrátného a sklad ke skladování hasebných materiálů a dílna. Ve 2. NP je nachází zázemí

pro hasiče, šatna se sprchami, WC, ložnice, tělocvična a kuchyně s jídelnou, odkud se

pomocí posouvajících dveří dá dostat k sjízdné tyči do garáží. Druhá jednotka SO02

jsou garáže pro 6 automobilových stání.

Konstrukce dvoupodlažního zděného objektu je navržena z betonových tvárnic

LIVETHERM. Stropní konstrukci tvoří stropní trámce se stropními vložkami

LIVETHERM. Druhý objekt jsou garáže, které jsou řešeny ocelovými sloupy

s ocelovým příhradovým vazníkem. Svislé nosné konstrukce tvoří sloupy z profilů HEB

založené na železobetonových monolitických patkách. Vodorovnou konstrukci tvoří

příhradový vazník. Obvodový a střešní plášť je navržen s panelů Kingspan.

Hasičská stanice je navržena dle normy ČSN EN 735710 Požární stanice a požární

zbrojnice a podle vyhlášky č. 247/2001 Sb. Součástí této bakalářské práce je

vypracovaný projekt ke stavebnímu povolení na základě vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve

znění novely č. 63/2013 Sb. o dokumentaci staveb.
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A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby

Projekt požární stanice s kapacitou města do 25000 obyvatel

b) Místo stavby

Aretinova, Klatovy 33901

Kraj: Plzeňský

Katastrální území: Klatovy 665797

Parcelní číslo: 418/1, 418/4, 418/8, 405/12 a 4378

c) Předmět dokumentace

Projektová dokumentace k vydání staveb. povolení dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.

ve znění novely č. 62/2013 Sb. o dokument. staveb [1].

A.1.2. Údaje o žadateli

Název: Bakalářská práce

Adresa: ZČU v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň 306 14

A.1.3. Údaje o zpracovateli

Zpracoval: Martina Navrátilová

Sídliště U Pošty674, Klatovy 33901

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Petr Kesl

Vzhledem k rozsahu bakalářské práce nejsou přítomni jiní projektanti

jednotlivých částí dokumentace.

A.2. Seznam vstupních podkladů

 Investiční záměr

 Údaje z katastrální mapy

 Radonový průzkum

 Geodet. zaměření – polohopis a výškopis
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 Inženýrsko-geologický průzkum

 Staveb. historický průzkum

 Mapa sněhových oblastí ČR

 Mapa větrných oblastí ČR

 Územní plán města Klatov

A.3. Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Daný pozemek se nachází na ve střední části města Klatov. Je tvořen parcelami

s parcelními čísly 418/1, 418/4, 418/8, 405/12 a 4378. Jedná se o zastavěné území, kde

se v okolí nachází jak budovy občanské vybavenosti, tak budovy pro bydlení. Celková

plocha parcel je 7548m2. Zastavěná plocha pozemku je 739,12m2.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Parcely nejsou v současné době využívány, nejsou na nich žádná objekty či

břemena. Parcely jsou zarostlé trávou.

c) údaje o ochraně území dle jiných práv. předpisů (památ. rezervace, památ. zóna,

zvláště chráněné území, záplav. území a jiné)

Určené pozemky nespadají do památ. rezervace, památ. zóny ani do zvláště

chráněného území či záplav. území.

d) údaje o odtokových poměrech

Realizace stavby nepříznivě neovlivní stávající odtokové poměry v dané

lokalitě. Dešťové vody budou likvidovány pomocí nové přípojky do stávající dešťové

kanalizace.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokument., s cíli a úkoly územ. plánovaní

Projekt. dokumentace je v souladu s územním plánem města Klatov.

f) údaje o dodržení obec. požadavků na využití území

Projekt dodržuje veškeré požadavky podle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných

požadavcích na využívání území.
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g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlev. řešení

Stavba nemá žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiň. investic

Stavba nemá žádné související ani podmiňující investice.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (dle katastr.

nemovitostí)

Katastrální území Klatovy 665797

Město Klatovy

Tab. 1: Výpis pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Parcelní číslo Číslo LV Vlastnické

právo

Výměra [m2] Druh pozemku

418/1 6796 Investor 6099 Ostatní plocha

418/4 6796 investor 107 Ostatní plocha

418/8 6796 Investor 529 Ostatní plocha

405/12 6796 Investor 650 Ostatní plocha

4378 6796 Investor 163 Ostatní plocha

A.4. Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokon. stavby

Požární stanice je realizována jako nová stavba.

b) účel užívání stavby

Požární stanice bude sloužit pro výkon profesionální jednotky Hasičského

záchranného sboru Plzeňského kraje - Územní odbor Klatovy.

c) trvalá nebo dočas. Stavba

Požární stanice je realizována jako trvalá stavba.
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d) údaje o ochraně stavby dle jiných práv. předpisů (kultur. památka a jiné)

Požární stanice nespadá do žádné ochrany podle jiných práv. předpisů.

e) údaje o dodržení tech. požadavků na stavby a obec. technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Projekt. dokumentace je v souladu se staveb. zákonem č. 183/2006 Sb. ve znění

pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 268/2009 Sb. o tech. požadavcích. Na stavby ve

znění pozdějších předpisů. Zároveň jsou v souladu s příslušnými normami ČSN EN

týkající se dané stavby. [12]

Stavba je navržena v souladu s požadavky na bezbariérové užívání stavby.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

práv. předpisů

Požární stanice splňuje požadavky dotčených orgánů i požadavky z jiných

právních předpisů.

g) seznam výjimek a úlev. řešení

Tato stavba nemá žádné výjimky ani úlevová řešení

h) návrh kapacity stavby (zastav. plocha, obestav. prostor, užitná plocha, počet

funkčních jednotek a jejich velikost, počet uživatelů/prac.)

Zastav. plocha:

Zděný objekt: 380,92m2

Garáž: 358,2m2

Užitná plocha:

Zděný objekt: 547,67m2

Garáž: 326,4m2

Plocha pozemku: 6735m2

Obestavěný prostor:


[…]


HASICÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ 21A

LEGENDA

1.6

1.4

1.1

1.3

1.5

1.14

1.15

1.8

1.9

1.15

1.10

1.18

1.7

1.11

1.13

1.12

1.16

1.8

±0,000

+1,727

1.17

N 1.01 - III.

REI 45-DP1

Š-N1.01/N4 - III.

E
I
3
0

D

P
1

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

E
I
3
0

D

P
1

R
E

I
1
8
0

D

P
1

N 1.02 - III.SPB

REI 45-DP1

NCHÚC

N 1.01 - III.

REI 45-DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

STUPEŇ PD

ZČU - FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

MARTINA NAVRÁTILOVÁ

STAVITELSTVÍ

1:100

05/2017

VYPRACOVAL

VEDOUCÍ Ing. PETR KESL

OBSAH

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 1.NP

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKRESU

PROJEKT

MĚŘÍTKO

DSP

A3

D.1.3.1.

POŽÁRNÍ STANICE S KAPACITOU

MĚSTA DO 25 000 OBYVATEL

ZDĚNÝ OBJEKT

Výškový systém Bpv ±0,000 = 395,000 m. n. m.

S

Č.
Popis místnosti Plocha m2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

CHODBA

JÍDELNA

POKOJ

50,93

21,32

POKOJ

POKOJ

14,43

24,03

35,20

18,34

2.8

22,18

CHODBA

48,69

2.9

2.10

8,71

ŠATNA

WC ŽENY

10,11

2.11
4,47

2.12
WC MUŽI

2.13

9,98

ÚKLID. MÍSTNOST

2.14

2,20

TĚLOCVIČNA

POKOJ

SPRCHY

POKOJ
17,28

TABULKA MÍSTNOSTÍ

SMĚR ÚNIKU

HASICÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ 21A

LEGENDA

VYPRACOVAL

VEDOUCÍ

2.1

2.11

2.14
2.14

2.2

2.9

2.7

2.3

2.6

2.8

2.10

2.12

2.13

2.4

2.5

Š1

Š2

Š
4

+1,727

+3,455

Výškový systém Bpv ±0,000 = 395,000 m. n. m.

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

Š-N1.01/N4 - III.

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

REI 180/DP1

N 1.02 - III.

REI 45-DP1

N 1.02 - III.SPB

REI 45-DP1

NCHÚC

N 1.02 - III.

REI 45-DP1

REI 180/DP1
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VEDOUCÍ Ing. PETR KESL

OBSAH

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 2.NP

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKRESU

PROJEKT

MĚŘÍTKO

DSP

A3

D.1.3.2.

POŽÁRNÍ STANICE S KAPACITOU

MĚSTA DO 25 000 OBYVATEL

ZDĚNÝ OBJEKT

Výškový systém Bpv ±0,000 = 395,000 m. n. m.
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±0,000

N 1.03 - III.SPB

REI 45-DP1

NCHÚC

24840
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PŮDORYS

±0,000

REI 45/DP1

REI 45/DP1

REI 45/DP1 REI 45/DP1

REI 45/DP1

REI 45/DP1

REI 45/DP1 REI 45/DP1
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POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽ

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKRESU

PROJEKT

MĚŘÍTKO

DSP

A3

D.1.3.3.

POŽÁRNÍ STANICE S KAPACITOU

MĚSTA DO 25 000 OBYVATEL

Výškový systém Bpv ±0,000 = 395,000 m. n. m.

Výrobní skupina B dle ČSN 732601

MATERIÁL: OCEL S235, BETON C25/30 XC2,XA1

SVAŘOVACÍ MATERIÁL: DLE ZPŮSOBU SVAŘOVÁNÍ

POVRCHOVÁ ÚPRAVA: ZÁKLADNÍ NÁTĚR 2X80

µm

KRYCÍ NÁTĚR 1X120µm

HASICÍ PŘÍSTROJ PRÁŠKOVÝ 21A

S

SMĚR ÚNIKU

LEGENDA

Č.
Popis místnosti Plocha m2

3.1

GARÁŽ
326,4

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2x45°

45°

45°

45°

S2

45°

S1

S5

S4

45°

S3

45°

S4´

S3´

S1´

S5´

S1´

REVIZNÍ ŠACHTA

800 x 1000 mm

poklop 600 x 600 mm

vč. čistícího kusu

2x45°

45°

45°

45°

45°

45°

2x45°

S3´

S1´

STUPEŇ PD
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OBSAH

LEŽATÁ KANALIZACE

DATUM

FORMÁT

Č. VÝKRESU

PROJEKT

MĚŘÍTKO

DSP

A3

D.1.4.1.

Výškový systém Bpv ±0,000 = 395,000 m. n. m.

S

POŽÁRNÍ STANICE S KAPACITOU

MĚSTA DO 25 000 OBYVATEL

ZDĚNÝ OBJEKT

Varianta B

Varianta A

LEGENDA
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