ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2016/2017

Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martina Navrátilová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Návrh požární stanice s kapacitou města do 25000 obyvatel.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu požární stanice.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

Textová část: Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Zvažte náhradu zdícího systému za vápenopískové bloky.

Hodnocení bakalářská práce:

Studentka **Martina Navrátilová** splnila veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč